
Účastnický poplatek - platba 
 

Způsob platby: (nevhodné přeškrtněte) 

� bankovním převodem 
� při prezentaci 

Účastnický poplatek 

Počet účastníků 

(vložné + sborník) 
  

2550,-- Kč 

 

Kč 
  

Počet účastníků 

(pouze vložné)  
  

2200,-- Kč 

 

Kč 

 Celkem Kč 

Potvrzujeme,  že jsme dne  

…………………………. 

uhradili ú častnický poplatek 

v celkové výši: 

………………………..  Kč 

z čísla účtu plátce: …………………………..… 
na číslo účtu organizátora u  
Komerční banka Brno - venkov 

Číslo účtu: 1155130277/0100 
Variabilní symbol: 2006 
Konstantní symbol: 0308  
IČO:  44994397  DIČ:  CZ44994397                                  

AČE ČR není plátcem DPH 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….……… 

Datum                                    razítko a podpis vysílající organizace 
Závaznou přihlášku zašlete na adresu  

Asociace čistírenských expertů ČR - sekretariát 
Masná 5,  602 00  Brno 

Účastnický poplatek 
zahrnuje náklady na organizaci konference a na sborník. Jeho výše 
činí 

        Vložné + sborník 2550,-- Kč 

         Vložné bez sborníku 2200,-- Kč 

         Sborník  350,-- Kč 
 

Způsob úhrady:  
poplatek poukažte na Komerční banku Brno - venkov 

číslo účtu: 1155130277/0100,  
     var. symbol: 2006                                    konstantní symbol: 0308                             
     IČO: 44994397                                        DIČ: CZ44994397     

 AČE ČR  není plátcem DPH 
Potvrzení o zaplacení obdržíte do 14 dnů od ukončení akce 

 
Při platbě vložného v hotovosti  

(tj. v den konání konference)  
bude účtován manipulační poplatek 50,00 Kč  

• Organizace má právo vyslat náhradníka za přihlášeného 
účastníka. Při neúčasti vložné nevracíme. Zašleme pouze 
sborník v případě jeho zaplacení. 

!!! Závaznou přihlášku na konferenci !!! 
zašlete do 5.června na adresu  

Asociace čistírenských expertů ČR - sekretariát 
Masná 5,  602 00  Brno 

 

NEMŮŽETE-LI SE ZÚČASTNIT , 
LZE SI ZÁVAZN Ě OBJEDNAT POUZE SBORNÍK  

� k ceně sborníku účtujeme  balné a poštovné  
� při objednávce pouze sborníku uveďte přesně adresu odpo-

vídající zápisu do obchodního rejstříku, Vaše IČO, DIČ a 
bankovní spojení 

 

Poznámka 
• nezapomeňte uvést přesné číslo účtu, ze kterého je platba 

provedena 
• daňový doklad vystaví a zašle sekretariát AČE ČR 

 

UBYTOVÁNÍ  
Pro zájemce možnost zajištění ubytování  

z 19. na 20.6. a z 20. na 21.6.  
cena dvoulůžkového pokoje cca 900,- Kč 

!!! Závaznou přihlášku k ubytování !!! 
zašlete do 5.června na adresu:  

Ing. Oldřich Pazdera, Foltýnova 29, 635 00 Brno 
tel - fax:  546 213 487, e-mail: old.pazdera@seznam.cz 

 

 
 

 

ASOCIACE ČISTÍRENSKÝCH EXPERT Ů ČR 
 

 

 

ODBORNÁ SKUPINA KALY A ODPADY  
 

ASOCIÁCIA ČISTIARENSKÝCH EXPERTOV SR  
 
 

                                                           

FAKULTA STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ  
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRN Ě 

 
 

si Vás dovolují pozvat  
 

na konferenci 
 

KKAALLYY  AA  OODDPPAADDYY    

22000066  
 
 
 
 

19. – 21. června 2006 
 

exkurze na ÚČOV Brno v Modřicích 
 

jednání konference 
Fakulta strojního inženýrství  

VUT  Brno 



KONFERENCE  
Odborná skupina  Kaly a Odpady při Asociaci čistírenských 
expertů ČR a Asociácia čistiarenských expertov SR ve spo-
lupráci se Strojní fakultou VUT v Brně dovolují si Vás 
pozvat na tradiční konferenci Kaly a odpady 2006, která se 
bude konat ve dnech 19.-21. června 2006 v Brně.  
Konference je plánována jako třídenní, první den se usku-
teční exkurze na ÚČOV Modřice. Druhý a třetí konferenční 
den bude věnován přednáškám. Po jednání konference 20.6 
proběhne diskusní večer.  
Cílem konference je v návaznosti na dlouholetou tradici 
našich konferencí „Kaly a odpady“ seznámit odbornou 
veřejnost s nejnovějšími poznatky a technologiemi z oblasti 
zpracování a využívání kalů, sedimentů a tuhých odpadů u 
nás i v zahraničí a výměna zkušeností mezi odborníky zabý-
vajícími se touto problematikou.  

 
ODBORNÝ GARANT  

 

Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc. 
 

PROGRAMOVÁ KOMISE  
Prof. Ing. M. Dohányos, Doc. Ing. P. Jeníček, 
Ing. K. Hartig, Ing. O. Dušek, Ing. O. Šamal, 

Ing. O. Pazdera, Ing. M. Sedláček, Ing. L. Matějů, 
Doc. Ing. O. Čermák, (SR), Ing. M. Michalová,  

Prof. Ing. J. Zábranská, Doc . Ing. M. Hutňan (SR) 

 
KONTAKTNÍ ADRESY  

Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc. 
Ústav technologie vody a prostředí, VŠCHT 

 Technická 5, 166 28 Praha 6 
tel.: 220443152 , fax: 220444154,  

e-mail: Michal.Dohanyos@vscht.cz 

Ing. Oldřich Pazdera 
Foltýnova 29, 635 00  Brno 

tel - fax :  546 213 487 
e-mail: old.pazdera@seznam.cz 

 
Asociace čistírenských expertů ČR - sekretariát 

Masná 5,  602 00  Brno 
tel - fax:  543 235 303   
 e-mail: ace@ace-cr.cz 
http://www.ace-cr.cz 

 

ORGANIZA ČNÍ POKYNY  
 

Místa a termíny konání:      
19.6. - Exkurze – ÚČOV Brno v Modřicích 

Autem: odbočka z D2 směr Modřice 
MHD: Autobus: č.49 – odjezd ze zastávky Úzká (ulice za 
obchodním domem TESKO – obchod pod Hlavním nádra-
žím) – výstupní stanice Drůbežářské závody - nutno zakou-
pit jízdenku u řidiče (dražší cenové pásmo) - doporučená 
doba odjezdu: 13,13 z Úzké 

 

20.-21. 6. - Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně 
Místo jednání: VUT, Technická 2 (výšková budova) 

Autem: odbočka z Hradecké, z Královopolské ulice 
MHD: od tramvaje č.12 a 13, směr Královo Pole, zastávky 
Červinkova vlevo směrem k výškové budově (asi 5 min) 

Ubytování: Kolejní 2 
Autem: po ulici Purkyňova (souběžná s Hradeckou) 
MHD: od zastávky Červinkova (tram. 12 a 13) autobusem 
č.53 na konečnou nebo od konečné (tram.13) tímtéž autobu-
sem – intervaly 10 min 

 

ZÁVAZNÁ P ŘIHLÁŠKA 
k ubytování na konferenci 

KALY A ODPADY 2006 

Příjmení, jméno, titul: 

1. .........................................................……………….......... 

2.........................................................………………........… 

3. ..........................................................………………....…. 

Název a adresa vysílající organizace, vč. PSČ 

...........................................................………………............ 

......................................................................………………. 

………………………….…… PSČ   
 

tel: ......................................................................... 

fax: .......................................................................... 
e-mail: ..........................................................…….. 

 

IČO:………….……….……… DIČ: …………………….………… 
 

Žádáme o zajištění ubytování na termín 
vhodné zaškrtněte a uveďte počet lůžek 

z 19.6.2006 na 20.6.2006  muži   ženy   

z 20.6.2006 na 21.6.2006  muži   ženy   
 

V případě neúčasti uhradím(e) náklady  
spojené s rezervací ubytování 

AČE ČR - OS Kaly a odpady 

ZÁVAZNÁ P ŘIHLÁŠKA 
na konferenci 

KALY A ODPADY 2006 

 

Příjmení, jméno, titul: 

1. .........................................................……………….......... 

2.........................................................………………........… 

3. ..........................................................………………....…. 

Název a adresa vysílající organizace, vč. PSČ 

...........................................................………………............ 

......................................................................………………. 

………………………….…… PSČ   
 

tel: ......................................................................... 

fax: .......................................................................... 
e-mail: ..........................................................…….. 

 

IČO:………….……….……… DIČ: …………………….………… 

 

 

Závazné přihlášky zašlete na adresu  
Asociace čistírenských expertů ČR - sekretariát 

Masná 5,  602 00  Brno 

 

SAMOSTATNÁ OBJEDNÁVKA SBORNÍKU  
 

neúčastníme se - objednáváme pouze sborník 
Sborník bude zaslán poštou, k ceně sborníku bude započteno 

 balné a poštovné 

!!   PEČLIV Ě VYPL ŇTE  -  NEPLAŤTE  !! 

číslo objednávky ks 

IČO DIČ 

vyřizuje  

bankovní spojení  



Program konference 
Kaly a odpady 2006 

 

PONDĚLÍ 19. ČERVNA 
2006 

 

14.00  
Exkurze na ÚČOV Brno 

v Modřicích 

Sušení kalu v ÚČOV Brno 
M.Chobola, V.Sojková 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

ÚTERÝ 20. ČERVNA 2006 
Místo jednání – VUT Brno 

 
9.30 – Zahájení 

 

9.45 – 12.30   
Nakládání s kaly 

Informace z konference "IWA Specia-
lized Conference - Sustainable Sludge 
Management" Moskva 29.-31.5.2006 
P.Jeníček, M.Dohányos, J.Zábranská 

Strategie a koncepce nakládání s kaly 
z komunálních ČOV v ČR 
M.Michalová, M.Sedláček, K.Sýkora 

Zhodnotenie produkcie kalov z komu-
nálnych ČOV v SR 
J.Šumná, K.Kozáková, D.Drahovská 

Problémy s aplikáciou čistiarenských 
kalov na pôdu v podmienkach SR 
V.Hlavačka 

Nakládání s produkovanými čistíren-
skými kaly v Trenčínském regionu 
Z.Brtník, K.Hartig 

Koncepce kalového hospodářství  
ÚČOV Praha po celkové přestavbě a 
rozšíření 
K.Hartig 
 

Diskuse 
12.30 – 13.30  Přestávka na oběd 

 
13.30 – 15.00   

Energetické využití kalů 
Energetická valorizace kalů – součas-
ný stav a budoucí trendy 
P.Chudoba, Š.Soukupová 

Zkoušky odvodnitelnosti kalů z ČOV a 
uplatnění výsledků při výpočtu energe-
tických bilancí kalových koncovek 
J.Boráň, L.Houdková, P.Stehlík 

Možnosti  využití energie z kalů 
M.Dohányos, J.Kutil, J.Zábranská 
 

15.00 – 15.20   Přestávka 
 

15.20 – 18.00 
Stabilizace a minimalizace kalů 

ATS-Aerobní termofilní stabilizace  
kalů 
R.Sládek, K.Plotěný, O.Augustin 

Provozní zkušenosti se zpracováním 
čistírenských kalů technologií OSS – 
oxyterm sludge system 
J.Foller, J.Jelínek 
Development of a two-stage anaerobic 
digestion process combining pre-di-
gestion at 73°C with methanization at 
55°C and comparison of the two-stage 
process performance with the conven-
tional one-stage digestion at 55°C and 
37°C (příspěvek bude přednesen slovensky!!!) 

Z.Mladenovska, B.K.Ahring 

Nábeh a skúšobná prevádzka bioply-
novej stanice v Hurbanove 
M.Hutňan a kol. 

Možnosti využitia odpadu z výroby 
bionafty 
I.Bodík a kol. 

Kvalita organického substrátu produ-
kovaného fermentací čistírenských 
kalů 
J.Vondrysová, P.Jeníček 

 

Diskuse 

 

19.30 Diskusní večer s občerstvením 
__________________________________________________________________________________ 
 

STŘEDA 21. ČERVNA 
2006 

Místo jednání – VUT Brno 
 

8.30 – 10.40 
Provozní zkušenosti 

Monitorování zdroj ů znečistění kalů 
z čistírny odpadních vod 
J.Sponar, J.Kyzlink, J.Šubert 

Kalové hospodárstvo na ČOV s biolo-
gickým odstraňovaním N a P – vybra-
né výsledky  
M.Drtil, M.Hutňan 

Optimalizace návrhu a provozu sou-
borů pro přípravu a dávkování rozto-
ků polymerních organických flokulan-
tů 
M.Přibyl, M.Sedláček, M.Zajacová 

Praktické zkušenosti se strojním zaří-
zením kalového a plynového hospodář-
ství v čistírnách odpadních vod 
K. Sýkora 

Zkušenosti z výstavby bioplynové sta-
nice Hurbanovo 
J.Kutil, M.Bilanin 
 

Diskuse 
 

10.40 – 11.00  Přestávka 
 

11.00 – 12.30 
Problematika zápachu na ČOV 

Fyzikálně chemické způsoby odstraňo-
vání zápachu 
K.Plotěný, M.Šrámek, O.Augustin 

Problematika zápachu a jeho odstra-
ňování na ČOV 
O.Šamal 

Čistiarne odpadových vôd z pohľadu 
komplexnej ochrany ovzdušia 
J.Ladomerský, D.Samešová, E.Hroncová  
 

Diskuse 
 

12.30 – 13.30  Přestávka na oběd 
13.30 – 16.30 

Odpady a sedimenty 
 
Právní předpisy pro nakládání s od-
pady 
D.Sirotková 

Nové trendy v hodnocení účinnosti 
technologie hygienizace 
L. Matějů 
Hygienizace kalu a substrátu pasteri-
zací v míchaném aparátu 
P. Seichter, L.Pešl, L.Šimáček 

Anaerobní zpracování zemědělských a 
potravinářských odpadů a jejich nutná 
hygienizace 
J.Kára, Z.Pastorek 

Plán analýzy odpadov ako podklad pre 
charaketrizáciu jeho zložiek 
O.Čermák, M.Čermáková 

Sledovanie skladby komunálneho  
odpadu  
Ľ.Horanová 

Hodnotenie kvality sedimentov vod-
ných nádrží podľa  Zákona  
č. 188/2003 Z.z.  
P. Hucko 
Problematika zanášení údolních nádr-
ží na příkladu ú.n. Brno 
M. Šlezingr 
 

Diskuse - závěr 
 

 


